Lectio iij.

**Q**uidam quidem et propter invídiām et contentiōnem , quidam autem et propter bonam voluntátem Christum prædicant, quidam ex charitáte, scientes quóniam in defensiōne Evangélii pósitus sum. Quidam autem ex contentiōne Christum annuntiant non sincére, existimantes pressúram se suscitatēr vínculis meis. Quid enim ? Dum omni modo , sive per occasiōnem, sive per veritátem Christus annuntiétur : et in hoc gaujeo, sed et gaudébo,

¶ A dextris est mihi Dóminus, ne commóvear : \* Propter hoc dilatátum est cor meum , et exultávit lingua mea. » Dóminus pars hæreditatis meae, et cálicis mei. Propter. Glória Patri. Propter.

In secundo Nocturno.

Ex libro Morálium sancti Gregórii Pape.

Lectio iv. L. 4. c. 50.

**R**EPLÉNTS refectionibus corpus, ne extenuátum deficiat : extenuámus abstinentia , ne nōs replétum premat : vegetámus hoc mórbis, ne situ immobiliatis intéreat : sed cítius hoc collocando sislimus, ne ipsa sua vegetatione succumbat ; adjumentis hoc véstium tégimus, ne frigus intérimat : et quæsita adjumenta projicimus, ne calor exúrat. Tot igitur diversitáibus occurréntes, quid agimus, nisi corruptibilitati servímus, ut saltem multiplicitas impénsi obséquii corpus sustineat, quod anxietas infirmæ mutabilitatis gravat?

¶ Notas mihi fecisti, Dómine,

vias vitæ : \* Adimplébis me lætitia cum vultu tuo : delectatiōnes in dextera tua usque in finem. » Tu es qui restitues hæreditati meam mihi. Adimplébis.

Lectio v.

**U**nde bene per Paulum dicitur Vanitati enim subiecta es creatura non volens, sed propter eum qui subjécit eam i spe : quia et ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis , in libertatem gloriæ filiorum Dei. Vanitati quippe creatura non volens subditur quia homo, qui ingénitæ constantiæ statum volens deseruit, pressus justæ mortalitati pondere, nolens mutabilitati suæ corruptioni servit. Se creatura hæc tunc a servitute corruptionis eripitur, cum a filiorum Dei gloriam incorrupte resurgendo sublevatur.

¶ Diligam te, Dómine , virtus mea : Dóminus firmamentum meum,\* Et refúgium meum. » Liberátor meus, Deus meus adjútor meus. Et.

Lectio vi.

**I**hic itaque élécti moléstia vici sunt, quia adhuc corruptionis sue pena deprimuntur sed cum corruptibili carne exūmur, quasi ab his, quibus nur adstringimur, moléstiae víncis relaxámur. Præsentari nanci que jam Deo cùpimus, sed adhuc mortális corporis obligatioi prepedimur. Jure ergo vincimur, quia adhuc incéssu nostri desiderii ad Deum Ihsum non habémus. Unde ber Paulus, aterna desiderans, statamen adhuc corruptionis suascinam portans, vincitus olimat: Cúpido dissolvi, et esse cum Christo. Dissolvi enim non quereret, nisi se proculdubio et etum vidéret.

¶ Dómini est terra, et plenitudo ejus : \* Orbis terrarum, universi qui hábitant in eo. Ipse super maria fundávit ea et super flúmina præparavit eam. Orbis Glória Patri. Orbis

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 8. c

In illo tempore : Ascendente Jesu in naviculam, secuti sunt eum discípuli ejus : et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operiretur fluctibus, ipse vero dormiébat. Et reliqua.

Homilia sancti Hierónymi  
Presbyteri.

Lib. 4. Com. in c. 8. Matth.

Quintum signum fecit, quando ascéndens navem de Capháraum, ventis imperávit et mari. Sextum, quando in regione Gerasenórum dedit potestátem dæmónibus in porcos. Séptimum, quando ingrédens civitatem suam, paralyticum secundum curávit in lécitulo. Primus enim paralyticus est puer Centuriónis. Ad te, Dómine, levávi ánimam meam : \* Deus meus, in te confido, non erubéscam. Custodi animam meam, et éripe me, Deus.

Lectio viij.

¶ Psx vero dormiébat : et accesserunt ad eum, et suscitaverunt eum, dicentes : Dómine, salva nos. Hujus signi typum in Jona légitimus, quando céteris periclitantibus, ipse secúrus est, et dormit, et suscitatur; et império ac sacramento passiónis sua liberat suscitantes. Tunc surgens imperávit ventis et mari. Ex hoc loco intelligimus, quod omnes creaturæ séntiant Creatórem. Quas enim increpávit, et quibus imperávit, séntiunt imperántem : non erróre hæreticorum, qui ómnia putant animantia, sed maiestate Condítoris, quæ apud nos insensibilia, illi sensibilia sunt. ¶ Duo Séraphim clamabant alter ad alterum : \* Sanctus, sanctus Dóminus Deus Sábaoth : - Plena est omnis terra glória ejus. Tres sunt qui testimónium dant in cœlo : Pater, Verbum, et Spíritus sanctus ; et hi tres unum sunt. Sanctus, glória Patri. Plena.

Lectio ix.

¶ orao hómines mirati sunt, dicentes : Qualis est hic, quia venti et mare obédiunt ei ? Non discípuli, sed nautæ, et céteri qui in navi erant, mirabantur. Sin autem quis contendit, voluerit eos, qui mirabántur, fuisse discípulos : respondébimus, recte hómines appellátos, qui necdum noverant poténtiam Salvatóris.

Te Deum laudámus. 43.

Ad Benedictus. Aia.

Ascendente Jesu \* in naviculam, ecce motus magnus factus est in mari : et suscitaverunt eum discípuli ejus, dicentes : Dómine, salva nos, perimus.

Oratio. Deus, qui nos. 245.

Ad Magnificat. Aia.

Dómine, \* salva nos, perimus : impéra, et fac, Deus, tranquillitatem.

FERIA SECUNDA.

De Epistola ad Philippenses.

Lectio i. Cap. 4.

¶ TAQUR, fratres mei charissimi et desideratissimi, gaudium meum, et coróna mea : sic state in Dómino, charissimi. Evidiam rogo, et Syntychen déprecior idíspsum sápere in Dómino. Etiam rogo et te, germáne compar, áduja illas, quæ mecum laboravérunt in Evangélio cum Cleménte, et céteris adjútóribus meis, quorum nómina sunt in libro vitæ.

¶ Quam magna. 204.

Lectio ii.

GAUDETE in Dómino semper : iterum dico, gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus homínibus: Dñus prope est. Nihil solliciti sitis: sed in omni oratione et obsecratione, cum gratiarum actione, petitiones vestræ innotescant apud Deum. Et pax Dei, quæ exúperat omnem sensum, custodiat corda vestra, et intelligentias vestras in Christo Jesu.

¶ Adjutor meus. 204.

Lectio iii.

¶ Et cétero, fratres, quæcunque sunt vera, quæcunque pu-

dica , quæcumque justa , quæcumque sancta , quæcumque amabilia , quæcumque bona famæ , si qua virtus , si qua laus disciplinæ , hæc cogitare. Quæ et didicistis , et accepistis , et audistis , et vidistis in me , hæc agite : et Deus pacis erit vobiscum. Gavisus sum autem in Dómino vehementer , quóniam tandem aliquando reflorufstis pro me sentire , sicut et sentiebatis : occupati autem eratis.

R. Benedicam. 205.

#### FERIA TERTIA.

Incipit Epistola beati Pauli Apóstoli ad Colossenses.

Lectio i. Cap. 1.

**P**AULUS Apóstolus Jesu Christi per voluntatem Dei , et Timótheus frater; eis. qui sunt Colossis , sanctis et fidelibus fratribus in Christo Jesu. Grátia vobis , et pax a Deo Patre nostro , et Dómino Jesu Christo. Gratiás agimus Deo , et Patri Dómini nostri Jesu Christi semper pro vobis orantes : audiéntes fidem vestram in Christo Jesu , et dilectionem , quam habetis in sanctos omnes propter spem , quæ repósa est vobis in cordis: quam audistis in verbo veritatis Evangelii : quod pervenit ad vos , sicut et in universo mundo est , et fructificat , et crescit sicut in vobis ex ea die , qua audistis , et cognovistis gratiam Dei in veritate , sicut didicistis ab Eaphra , charissimo consérvo nostro , qui est fidélis pro vobis minister Christi Jesu , qui etiam manifestavit nobis dilectionem vestram in spíitu.

R. Auribus. 205.

Lectio ii.

**I**DEO et nos ex qua die audivimus , non cessámus pro vobis orantes . et postulantes , ut impleámini agnitione voluntatis ejus , in omni sapiéntia et intellectu spirituali : ut ambulétis digne Deo per ómnia placentes , in omni opere bono fructificantes , et crescentes in scientia Dei : in omni virtute confortati

secundum poténtiam claritatis ejus , in omni patiéntia et longanimitate , cum gáudio grátias agéntes Deo Patri , qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine.

R. Státuit Dóminus. 205.

Lectio iii.

**Q**ui eripuit nos de potestate tenebrarum , et tránsfult in regnum Fílli dilectionis suæ , in quo habémus redemptiōnē per sanguinem ejus , remissiōnem peccatórum : qui est imágō Dei invisibilis , primogénitus omnis creaturæ : quóniam in ipso cónditæ sunt univerſa in cœlī et in terra , visibilia et in visibilia , sive Throni , sive Dominationes , sive Principátus , sive Potestates , ómnia per ipsum et in ipso créata sunt : et ipse est ante omnes , et ómnia in ipso constant. Et ipse est caput cörperis Ecclesiæ , qui est principium , primogénitus ex mórtuis.